



ORDEN DE COMPRA N° 00006-00000070 HOJA 1

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 22/07/2025

EXPEDIENTE N°:41/25
PROCEDIMIENTO:DIRECTA

N°:19/25

ADJ.:RESOLUCIÓN C.A

N°:56-25

CUIT DAS:30-54669846-3

Adjudicatario: MALPELI HERMANOS S.R.L.

CUIT: 30-71425595-5

E-mail: eliana.malpeli@grupoferretero.com.ar

Teléfono: 4911-7830

Objeto: ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS (REGLONES FRACASADOS)

Sector solicitante: DIR SERVICIOS GRALES

Teléfono: 2206-2420

Mail: sgenerales@das.gob.ar

Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.

Plazo de entrega/prestación: 20 DÍAS CORRIDOS DE NOTIFICADA LA O.C

Forma de pago: 60 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

IMPORTANTE: La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
REGLÓN N° 1 Mezclador multiuso eléctrico de pintura / cemento / detergentes / emulsiones/barra mezcladora. SEGUN PLIEGO Marca: DOWEN PAGIO ***	Unidad	1	246607.00	246607.00
REGLÓN N° 2 Cortadora de cerámica y porcelanato max. 63cm + rodel original rul5904. SEGUN PLIEGO Marca: RUBI ***	Unidad	1	470511.00	470511.00
REGLÓN N° 3 Set de 3 limas para madera escofinas. SEGUN PLIEGO Marca: TOTAL ***	Unidad	1	22088.00	22088.00
REGLÓN N° 4	Unidad	1	193462.00	193462.00

Moneda: PESOS

Importe total:

LEONEL A. VIDETTA
Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas
D.A.S. Congreso de la Nación



ORDEN DE COMPRA N° 00006-00000070 HOJA 2

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 22/07/2025

EXPEDIENTE N°:41/25
PROCEDIMIENTO:DIRECTA

N°:19/25

ADJ.:RESOLUCIÓN C.A

N°:56-25

CUIT DAS:30-54669846-3

Adjudicatario: MALPELI HERMANOS S.R.L.

CUIT: 30-71425595-5

E-mail: eliana.malpeli@grupoferretero.com.ar

Teléfono: 4911-7830

Objeto: ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS (REGLONES FRACASADOS)

Sector solicitante: DIR SERVICIOS GRALES

Teléfono: 2206-2420

Mail: sgenerales@das.gob.ar

Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.

Plazo de entrega/prestación: 20 DÍAS CORRIDOS DE NOTIFICADA LA O.C

Forma de pago: 60 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

IMPORTANTE: La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
Torcha para soldadora mig mag. Modelo T25, 250 ampares SEGUN PLIEGO Marca: FOXTTER *** REGLON N° 5 Pinza porta electrodos de 300 amp. SEGUN PLIEGO Marca: DOGO *** REGLÓN N° 6 Soplete para membrana largo de 2 pulgadas c/ manguera gatillo y piloto. Marca: ALIGAS *** REGLÓN N° 7 Rotomartillo electroneumático makita hr2810 azul con 800w. de potencia 220v permite taladrar sin percusión.	Unidad	2	9615.00	19230.00
	Unidad	2	24530.00	49060.00
	Unidad	1	796915.00	796915.00

Moneda: PESOS

Importe total:


LEONEL A. VIDETTA
Jefe de Departamento Compras y Obras Públicas
D.A.S. Congreso de la Nación



ORDEN DE COMPRA N° 00006-00000070 HOJA 4

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 22/07/2025

EXPEDIENTE N°:41/25
PROCEDIMIENTO:DIRECTA N°:19/25
-
ADJ.:RESOLUCIÓN C.A N°:56-25

CUIT DAS:30-54669846-3
Adjudicatario: MALPELI HERMANOS S.R.L.
CUIT: 30-71425595-5
E-mail: eliana.malpeli@grupoferretero.com.ar
Teléfono: 4911-7830
Objeto: ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS (REGLONES FRACASADOS)

Sector solicitante: DIR SERVICIOS GRALES
Teléfono: 2206-2420
Mail: sgenerales@das.gob.ar
Lugar: CABA. A coordinar con el sector solicitante.
Plazo de entrega/prestación: 20 DÍAS CORRIDOS DE NOTIFICADA LA O.C
Forma de pago: 60 DÍAS CORRIDOS DE EMITIDO EL CERTIFICADO DE R.D

IMPORTANTE: La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas a las muestras recibidas, en caso de corresponder, y a la oferta adjudicada.

Descripción	Unidad Medida	Cant.	Precio Unidad	Importe
rosca m22 incluye guía widia 8mm. SEGUN PLIEGO Marca:BREMEN *** REGLÓN N° 11 Escalera doble lado aluminio simil madera 5 peldaños 109cm SEGUN PLIEGO Marca: LEADER-ART *** GARANTÍA: El equipamiento de los renglones 1, 7, 8 y 9 deberá contar con una garantía por el término de DOCE (12) meses. ***	Unidad	2	206777.00	413554.00

Moneda: PESOS

Importe total: 3.286.152,00

TRES MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS

LEONEL A. MONTA
Jefe de Departamento de Compras y Bienes Públicos
D.A.S. Congreso de la Nación